

Stiftelsen Tre Smeder sr

FO 0999911-3

Bokslut 1.1. - 31.12.2021

1**Stiftelsens ändamål**

Stiftelsens ändamål är att primärt i Helsingfors främja sparandet och stödja hembygden genom kulturell och ideell verksamhet, och att vårda Helsingfors Sparbanks traditioner.

2**Verksamheten**

Stiftelsen förverkligar sitt ändamål genom att bevilja understöd för kulturell, idrottslig eller annan allmännyttig eller samhällsnyttig verksamhet.

Stiftelsen kan också stödja arbete och forskning liksom all annan laglig verksamhet som främjar och stöder stiftelsens ändamål.

Stiftelsen utdelade under verksamhetsåret understöd och bidrag till ett totalbelopp om 5 138 255,10 euro (2020: 5 188 877,10 euro).

I början av året lanserades stiftelsens nya hemsidor och skapades en aktiv profil på sociala medier. Lanseringen fick ett gott mottagande och besöken på stiftelsens hemsidor ökade markant med närmare 10 000 användare. Även aktiviteten på sociala medier har varit hög. På hemsidorna publicerades ett flertal artiklar om bidragsmottagarnas verksamhet och ett antal pressmeddelanden. En film om stiftelsen och dess verksamhet färdigställdes i slutet av året, avsikten är att publicera filmen före varje ansökningsomgång. Stiftelsens kommunikation sköts i samarbete med Nordic Brandstep Oy Ab.

Styrelsen bedömer att stiftelsen genom ovanstående åtgärder nu har en välfungerande och modern kommunikation.

Gällande ansökningsförfarandet togs nya kategorier och kategorispecifika ansöknings- och redovisningsfrågor i bruk. Dessa tangerar bättre stiftelsens strategiska målsättningar. Från och med 2022 ändras ansökningstiderna så att den huvudsakliga ansökningsomgången är september för verksamhet påföljande kalenderår. De kategorier som följer skolarbetet söker i mars.

Den strategiarbetsgrupp som har tillsatts av huvudstadsregionens tre Aktiarelaterade stiftelser fortsatte sitt arbete. I enlighet med gruppens förslag beslöt respektive styrelse att projektet *Integration på svenska* fortsätter till utgången av 2023 och om ett nytt projekt med föreningen Ung Företagsamhet rf. Projektet befrämjar företagsamhet, arbetslivsfärdigheter och ekonomisk läskunnighet för barn och ungdomar i huvudstadsregionen. Föreningen erbjuder kostnadsfria program och material som stöder läroplanen samt lärarfortbildning. Målgruppen är svenskspråkiga barn och unga i huvudstadsregionen. Samarbetet mellan de tre stiftelserna är gott och tillsammans har vi större förutsättningar att göra konkreta insatser där stiftelsernas medverkan kan vara avgörande för att på sikt trygga svenska strukturer i huvudstadsregionen.

Under året hölls två möten rörande samarbetet mellan de finlandssvenska fonderna. Varje organisation representerades av styrelsens ordförande och den ledande tjänstemannen. Deltagande organisationer var Harry Schaumans

Stiftelse, Föreningen Konstsamfundet, Samfundet Folkhälsan, Stiftelsen Brita Maria Renlunds Minne, Stiftelsen för utbildning och kultur på svenska i Finland, Stiftelsen för Åbo Akademi, Stiftelsen Tre Smeder, Svenska Folkskolans Vänner och Svenska litteratursällskapet i Finland.

Avsikten är att ytterligare fördjupa, förstärka och utöka samarbetet på alla nivåer. Det konkreta samarbetet sker i en arbetsgrupp med en del av parternas representanter. Patrik Lerche har representerat stiftelsen i arbetsgruppen.

Styrelsen fattade under året beslut om betydande understöd till Svenska Handelshögskolan i Helsingfors, Helsingfors universitet och Konstuniversitetet för utbildning på svenska. Bidragen erhåller statens motfinansiering.

Inom ramen för fonsdsamarbetet har den svåra situationen med personalbrist på svenska inom småbarnspedagogiken i Helsingfors med omnejd gett upphov till projektet *Småbarnspedagogiken – ett framtidsjobb* som administreras av Sydkustens landskapsförbund. Projektet har som mål att synliggöra branschen och öka intresset för ett arbete inom småbarnspedagogiken.

Under hösten hölls ett seminarium med representanter för den professionella scenkonsten på svenska i Helsingfors. Seminariet var omtyckt och feedbacken bland deltagarna positiv. Styrelsens avsikt är att regelbundet ordna seminarier med representanter för stiftelsens bidragsmottagare.

Vid utdelningen följdes den fastställda utdelningspolicyn. De beviljade understöden framgår ur den bilagda förteckningen samt publiceras årligen på stiftelsens hemsida. Styrelsen har uppdaterat utdelningspolicyn för 2021.

3

Till närståendekretsen beviljade understöd

Till stiftelsens närståendekrets såsom den definieras i stiftelselagens 1 kap. 8 § 1 mom. punkt 6 har enligt styrelsens kännedom inte beviljats understöd.

Styrelsen fattar beslut om samtliga understöd utgående från styrelsens vedertagna bedömningsgrunder och principer. Understöd kan på samma grunder beviljas även till närståendekretsen. Vedertagna jävsprinciper tillämpas inom styrelsen vid behandlingen av understödsansökningar.

4

Ekonomi

Stiftelsen erhöll under året en god avkastning på placeringarna. Totalavkastningen på placeringsportföljen uppgick till ca 13 % vilket är synnerligen tillfredsställande. Värdepappersmarknaderna utvecklades gynnsamt tack vare god tillväxt, stora stimulansprogram och negativa realräntor. Uppgången höll i sig till årets slut, men efter bokslutstidpunkten har volatiliteten ökat på värdepappersmarknaderna.

Styrelsen följde under året den fastställda placeringspolicyn och tog del av två portföljoptimeringsanalyser med fokus på åtgärder för att förbättra den riskkorrigerade avkastningen utgående från olika tänkbara scenarier.

Inom segmentet alternativa placeringar gjordes ett antal förbindelser i riskkapitalfonder (private equity) av olika slag.

Inom segmentet aktieplaceringar gjordes ett antal omplaceringar med vilka eftersträvas en större geografisk exponering i syfte att förbättra den riskkorrigerade avkastningen. Inom segmentet ränteplaceringar ingicks ett avtal med Capman Wealth Services gällande inhemska och nordiska företagslån. Stiftelsens likvida medel har varit placerade i kortränteprodukter.

Det resterande lånet för fastigheten på Busholmen amorterades.

Marknadsvärdet på placeringsportföljen vid årets utgång uppgick till ca 132 200 000 euro (2020: 122 500 000 euro).

Vid slutet av året var placeringsportföljens allokering följande: noterade aktier och aktierelaterade instrument ca 57 %, ränteinstrument inklusive likvida medel ca 12 %, alternativa placeringar ca 16 % och fastighetsplaceringar ca 15 %.

Hysesverksamheten i bostadsfastigheten Bostads Ab Tre Smeder i Helsingfors, som finns i kvarteret Victoria på Busholmen och som ägs av stiftelsen till 100 %, har under räkenskapsperioden förlöpt enligt plan. Efterfrågan på stiftelsens lägenheter har varit god och uthyrningsgraden har varit nästan 100 %. Den genomsnittliga hyran inklusive bruksavgifter uppgår till ca 24 euro per kvadratmeter. Strax efter bokslutstidpunkten gjordes en omfattande konditionsgranskning av fastigheten. Fastigheten är i gott skick och ingenting alarmerande framkom av granskningen.

Stiftelsen äger 14,28 % av aktierna i Fastighetsutveckling Invest Ab. Föremålet för bolagets verksamhet är att utveckla, förvalta och leda fastighets- och/eller bostadsaktiebolag, vilka äger och bebygger fastigheter, samt att erbjuda konsulttjänster inom fastighetsbranschen. Bolaget har under verksamhetsåret varit passivt i väntan på att den nya detaljplanen på Ärtholmen skall vinna laga kraft. Patrik Lerche representerar stiftelsen i bolagets styrelse.

Styrelsen ansvarar för stiftelsens placeringar. Styrelsen har gett finansutskottet en begränsad fullmakt som ger utskottet rätt att besluta om placeringar mellan två styrelsemöten upp till högst 5 % av portföljens värde.

Fullmakten gäller köp- och säljtransaktioner vardera för högst 5 % av portföljens marknadsvärde vid tidpunkten för transaktionerna. Styrelsen skall höras inom ett dygn före verkställigheten av beslut som överstiger 3 miljoner euro. Samtliga verkställda placeringar antecknas i styrelsens protokoll.

Styrelsen och finansutskottet följde i sina placeringsbeslut den skriftliga placeringspolicyn. Denna beskriver målet med stiftelsens placeringsverksamhet, avkastnings- och utdelningsmål, allokeringen mellan olika placeringsklasser, limiter, riskhanteringen, beslutsfattandet, uppföljningen och rapporteringen.

Målet för placeringsverksamheten är att skapa långsiktiga förutsättningar för en god avkastning på placerade medel och att möjliggöra en stabil utdelning av understöd till allmännyttiga ändamål i enlighet med stiftelsens stadgar. Stiftelsen strävar i sin kapitalförvaltning efter att vara en ansvarsfull investerare.

Placeringar gör endast i bolag som är ansvarsfulla och bidrar till en hållbar utveckling ekonomiskt, ekologiskt och socialt. Under året uppdaterades placeringspolicyn och den kompletterades med stiftelsens politik för ansvarsfulla placeringar.

Jämförelsetal (koncernen, euro):

	2021	2020
Verksamhetskostnader	5 525 678,45	5 572 759,90
Räkenskapsperiodens resultat	3 306 815,21	25 359 271,18
Balansomslutning	95 765 314,17	94 464 787,87

5

Framtida utveckling och relevanta risker

Stiftelsens verksamhet förväntas fortsätta såsom tidigare och enligt samma principer som under verksamhetsåret.

Stiftelsens enskilt största värdepappersrisk utgörs av aktieinnehavet i Aktia Bank Abp. Styrelsen följer i sina placeringsbeslut den fastslagna placeringspolicyn och eftersträvar en diversifierad värdepappersportfölj med god riskkorrigerad avkastning. Innehavet i Aktia Bank Abp utgjorde vid bokslutstidpunkten ca 16 % av portföljens marknadsvärde.

De utdelningsbara medlen uppstår av avkastningen på stiftelsens värdepappersportfölj. Det ekonomiska läget i Finland och Europa som utgör kärnan i stiftelsens värdepappersinnehav var under verksamhetsåret relativt stabilt trots att coronapandemin fortsatte. Styrelsens bedömning är att kriget i Ukraina och övriga geopolitiska spänningar i kombination med minskad stimulans och högre bestående inflation har en negativ inverkan på värdepappersportföljens utveckling under 2022.

6

Verksamhetsorgan och förvaltningen

Stiftelsens verksamhetsorgan är förvaltningsrådet och styrelsen. Förvaltningsrådet bestod under verksamhetsåret av 24 medlemmar (24 medlemmar år 2020).

Ordförande var Gunvor Kronman, som viceordförande fungerade Max Arhippainen (1.1. – 8.6.2021), Christina Dahlblom (8.6. – 31.12.2021) och Carl Haglund.

Förvaltningsrådet sammanträdde till ordinarie årsmöte 8.6.2021.

Förvaltningsrådets sammansättning efter ordinarie årsmötet är följande:

Mandatperioden utgår 2022

Victor Andersson, Elin Blomqvist, Anna von Knorring, Gunvor Kronman, Dennis Holmlund, Micaela Romantschuk-Pietilä, Andreas Stenius och Frida Westerback.

Mandatperioden utgår 2023

Kaj Mikael Björk, Silja Borgarsdóttir-Sandelin, Carl Haglund, Kate von Konow, Wilhelm von Nandelstadh, Malin Pettersson och Rasmus Sinnemaa.

Mandatperioden utgår 2024

Christina Dahlblom, Henrika Frank, Veronica Hertzberg, Iselin Krogerus-Therman, Harry Lunabba, Bernt Morelius, Mikaela Runeberg, Ted Urho och Henrik Wilén.

Till nya ledamöter i förvaltningsrådet valdes Henrika Frank och Ted Urho.

Vid förvaltningsrådets ordinarie möte valdes följande personer till valutskottet: Gunvor Kronman (ordförande), Silja Borgarsdóttir-Sandelin, Christina Dahlblom, Carl Haglund, Dennis Holmlund och Harry Lunabba.

Antalet styrelseledamöter fastställdes till sju.

Styrelsen bestod under året av Johan Aura, Anna Bengelsdorff-Lindstedt, Nina Gran, Mats Löfström, Sten Olsson, Marcus Rantala och Moa Thors.

Vid styrelsens konstituerande möte omgående efter förvaltningsrådets ordinarie möte utsågs Marcus Rantala till ordförande och Anna Bengelsdorff-Lindstedt till vice ordförande.

Styrelsen sammanträdde sju gånger under året.

Styrelsen utsåg Anna Bengelsdorff-Lindstedt, Niklas Geust, Sten Olsson och Marcus Rantala till medlemmar i finansutskottet. Utskottet sammanträdde sex gånger under året.

Som stiftelsens ombudsman och disponent har fungerat ekonomie magister Patrik Lerche. Från och med 1.5.2021 blev anställningen en heltidstjänst.

7

Utbetalda löner, arvoden och övriga förmåner

Koncernens personalkostnader uppgår totalt till 237 584,26 euro. Ombudsmannens lön och disponentarvode uppgår till totalt 139 666,04 euro. I styrelsearvoden har utbetalts totalt 69 000,00 euro. Till förvaltningsrådets ledamöter har inte utbetalts arvode. Revisionskostnaderna för koncernen är totalt 9554,00 euro.

Till stiftelsens närståendekrets såsom den definieras i stiftelselagens § 8 har inte beviljats helt eller delvis vederlagsfria ekonomiska fördelar eller skett andra transaktioner.

Till styrelsens kännedom existerar inga avtal, övriga ekonomiska fördelar eller vederlagsfria förmåner för den i stiftelselagen definierade närståendekretsen.

Stiftelsen har inte gett några lån till närståendekretsen, inte heller ställt några säkerheter till närståendekretsen eller utfört några sådana transaktioner med närståendekretsen som avses i stiftelselagen.

8

Revisorerna

Som stiftelsens revisor har fungerat CGR Petter Lindeman med revisionssamfundet PricewaterhouseCoopers Ab som suppleant.

9

Övrigt

Stiftelsens stadgar ändrades inte under verksamhetsåret. Stiftelsen har inget bestämmande inflytande i något bokföringsskyldigt samfund. Stiftelsen har inte varit delaktig i någon fusion under året och har inte heller idkat någon sådan verksamhet som förutsätter en separat riskanalys. Stiftelsen idkar inte heller någon egen forsknings- eller utvecklingsverksamhet.

Stiftelsen är medlem i Stiftelser och fonder rf.

Resultaträkning, koncern

Stiftelsen Tre Smeder sr

	<u>1.1-31.12.2021</u>	<u>1.1-31.12.2020</u>
Ordinarie verksamhet		
Kostnader		
Personalkostnader		
Löner och arvoden	- 209 986,04	- 162 521,89
Personalbikostnader	- 27 598,22	- 17 735,52
	<u>- 237 584,26</u>	<u>- 180 257,41</u>
Personalkostnader	- 237 584,26	- 180 257,41
Avskrivningar	- 8 431,13	- 11 241,50
Övriga kostnader		
Adminstration	- 59 304,69	- 86 434,73
Köpta tjänster	- 68 205,50	- 72 499,80
Lokalkostnader	- 3 790,81	- 4 220,75
Leasingavgifter	- 2 752,80	- 2 752,80
Övriga kostnader	- 7 354,16	- 26 475,81
	<u>- 141 407,96</u>	<u>- 192 383,89</u>
Övriga kostnader	- 141 407,96	- 192 383,89
Kostnader	- 387 423,35	- 383 882,80
Understödsverksamhet	- 5 138 255,10	- 5 188 877,10
Ordinarie verksamhet	- 5 525 678,45	- 5 572 759,90
Investerings- och finansieringsverksamhet		
Intäkter		
Ränteintäkter	+ 337 633,57	+ 4 807,34
Dividender	+ 2 474 106,43	+ 751 540,44
Vinstandelar	+ 930 304,99	+ 711 744,41
Övriga placeringsintäkter	+ 111 844,61	+ 191 370,94
Försäljningsvinster	+ 4 444 122,97	+ 29 771 620,25
Återtagna nedskrivningar	+ 701 878,27	+ 164 386,52
Hyres- och fastighetsintäkter	+ 584 023,30	+ 580 023,42
	<u>+ 9 583 914,14</u>	<u>+ 32 175 493,32</u>
Kostnader		
Nedskrivningar	- 412 185,53	- 132 792,87
Försäljningsförluster	- 32 181,66	- 798 257,99
Förvaltning	- 88 502,26	- 32 739,45
Fastighetskostnader	- 179 187,29	- 155 736,21
Räntekostnader	- 17 001,59	- 90 371,40
Övriga kostnader	- 22 362,15	- 33 564,32
	<u>- 751 420,48</u>	<u>- 1 243 462,24</u>
Investerings- och finansieringsverksamhet	<u>+ 8 832 493,66</u>	<u>+ 30 932 031,08</u>
Räkenskapsperiodens överskott	<u>+ 3 306 815,21</u>	<u>+ 25 359 271,18</u>

Balansräkning, koncern

Stiftelsen Tre Smeder sr

	<u>31.12.2021</u>	<u>31.12.2020</u>
<u>Aktiva</u>		
Bestående aktiva		
Materiella tillgångar		
Jord- och vattenområden	2 850 900,00	2 850 900,00
Byggnader och konstruktioner	10 343 426,21	10 343 426,21
Maskiner och inventarier	25 293,39	33 724,52
Övriga materiella tillgångar	<u>179 071,01</u>	<u>179 071,01</u>
Materiella tillgångar	13 398 690,61	13 407 121,74
Placeringar		
Börsaktier	18 578 506,32	17 969 147,32
Övriga aktier	1 273 510,34	1 273 510,34
Placeringsfonder	43 306 306,10	47 609 956,68
Övriga fonder	8 126 426,88	6 009 526,75
Masskuldebrevslån	4 896 146,40	0,00
Övriga placeringar	<u>4 485 346,15</u>	<u>4 665 348,71</u>
Placeringar	<u>80 666 242,19</u>	<u>77 527 489,80</u>
Bestående aktiva	94 064 932,80	90 934 611,54
Rörliga aktiva		
Kortfristiga fordringar		
Fordringar	35 660,00	1 065,00
Resultatregleringar	<u>65 575,60</u>	<u>9 798,44</u>
Kortfristiga fordringar	101 235,60	10 863,44
Bank	<u>1 599 145,77</u>	<u>3 519 312,89</u>
Rörliga aktiva	<u>1 700 381,37</u>	<u>3 530 176,33</u>
	<u>95 765 314,17</u>	<u>94 464 787,87</u>

Balansräkning, koncern

Stiftelsen Tre Smeder sr

	<u>31.12.2021</u>	<u>31.12.2020</u>
<u>Passiva</u>		
Eget kapital		
Kapital		
Grundkapital	25 228,19	25 228,19
Grundfond	58 397 088,90	58 397 088,90
Dispositionsfond	<u>7 225 756,25</u>	<u>7 225 756,25</u>
Kapital	65 648 073,34	65 648 073,34
Resultat		
Överskott / underskott från tidigare år	25 333 187,81	-26 083,37
Räkenskapsperiodens överskott	<u>3 306 815,21</u>	<u>25 359 271,18</u>
Resultat	<u>28 640 003,02</u>	<u>25 333 187,81</u>
Eget kapital	94 288 076,36	90 981 261,15
Främmande kapital		
Långfristigt		
Lån till kreditinstitut	0,00	2 480 000,00
Kortfristigt		
Skulder till kreditinstitut	0,00	104 000,00
Skulder till leverantörer	24 779,16	29 151,61
Obetalda beviljade understöd	1 401 550,00	776 870,00
Övriga kortfristiga skulder	10 213,88	6 994,87
Resultatregleringar	<u>40 694,77</u>	<u>86 510,24</u>
Kortfristigt	<u>1 477 237,81</u>	<u>1 003 526,72</u>
Främmande kapital	<u>1 477 237,81</u>	<u>3 483 526,72</u>
	<u>95 765 314,17</u>	<u>94 464 787,87</u>

Resultaträkning

Stiftelsen Tre Smeder sr

	<u>1.1-31.12.2021</u>	<u>1.1-31.12.2020</u>
Ordinarie verksamhet		
Kostnader		
Personalkostnader		
Löner och arvoden	- 201 568,27	- 142 714,98
Personalbikostnader	- 26 048,15	- 14 393,05
	<u>- 227 616,42</u>	<u>- 157 108,03</u>
Personalkostnader	- 227 616,42	- 157 108,03
Avskrivningar	- 6 174,26	- 8 232,35
Övriga kostnader		
Administration	- 58 598,47	- 85 603,12
Köpta tjänster	- 59 537,09	- 63 829,80
Lokalkostnader	- 3 790,81	- 4 220,75
Leasingavgifter	- 2 752,80	- 2 752,80
Övriga kostnader	- 7 354,16	- 26 475,81
	<u>- 132 033,33</u>	<u>- 182 882,28</u>
Övriga kostnader	- 132 033,33	- 182 882,28
Kostnader	- 365 824,01	- 348 222,66
Understödsverksamhet	- 5 138 255,10	- 5 188 877,10
	<u>- 5 504 079,11</u>	<u>- 5 537 099,76</u>
Ordinarie verksamhet	- 5 504 079,11	- 5 537 099,76
Investerings- och finansieringsverksamhet		
Intäkter		
Ränteintäkter	+ 337 633,57	+ 4 807,34
Dividender	+ 2 474 106,43	+ 751 540,44
Vinstandelar	+ 930 304,99	+ 711 744,41
Övriga placeringsintäkter	+ 111 844,61	+ 191 370,94
Försäljningsvinster	+ 4 444 122,97	+ 29 771 620,25
Återtagna nedskrivningar	+ 701 878,27	+ 164 386,52
Hysesintäkter	+ 565 703,79	+ 565 134,89
	<u>+ 9 565 594,63</u>	<u>+ 32 160 604,79</u>
Intäkter	+ 9 565 594,63	+ 32 160 604,79
Kostnader		
Nedskrivningar	- 412 185,53	- 132 792,87
Försäljningsförluster	- 32 181,66	- 798 257,99
Förvaltning	- 88 502,26	- 32 739,45
Räntekostnader	- 5 665,08	- 9 285,03
Vederlag	- 215 119,04	- 287 046,00
Övriga kostnader	- 1 048,45	- 4 114,32
	<u>- 754 702,02</u>	<u>- 1 264 235,66</u>
Kostnader	- 754 702,02	- 1 264 235,66
Investerings- och finansieringsverksamhet	<u>+ 8 810 892,61</u>	<u>+ 30 896 369,13</u>
Räkenskapsperiodens överskott	<u>+ 3 306 813,50</u>	<u>+ 25 359 269,37</u>

Balansräkning

Stiftelsen Tre Smeder sr

	<u>31.12.2021</u>	<u>31.12.2020</u>
<u>Aktiva</u>		
Bestående aktiva		
Materiella tillgångar		
Maskiner och inventarier	18 522,79	24 697,05
Övriga materiella tillgångar		
Konstverk	<u>7 300,00</u>	<u>7 300,00</u>
Materiella tillgångar	25 822,79	31 997,05
Placeringar		
Bostadsaktier	2 151 701,20	2 151 701,20
Börsaktier	18 578 506,32	17 969 147,32
Övriga aktier	252 955,20	252 955,20
Placeringsfonder	43 306 306,10	47 609 956,68
Övriga fonder	8 126 426,88	6 009 526,75
Masskuldebrevslån	4 896 146,40	0,00
Övriga placeringar	<u>4 485 346,15</u>	<u>4 665 348,71</u>
Placeringar	<u>81 797 388,25</u>	<u>78 658 635,86</u>
Bestående aktiva	81 823 211,04	78 690 632,91
Rörliga aktiva		
Långfristiga fordringar		
Lån	12 270 801,80	9 653 702,00
Kortfristiga fordringar		
Fordringar	35 580,00	1 065,00
Resultatregleringar	<u>60 481,16</u>	<u>4 807,34</u>
Kortfristiga fordringar	96 061,16	5 872,34
Bank	<u>1 580 372,44</u>	<u>3 492 721,60</u>
Rörliga aktiva	<u>13 947 235,40</u>	<u>13 152 295,94</u>
	<u>95 770 446,44</u>	<u>91 842 928,85</u>

Balansräkning

Stiftelsen Tre Smeder sr

	<u>31.12.2021</u>	<u>31.12.2020</u>
<u>Passiva</u>		
Eget kapital		
Kapital		
Grundkapital	25 228,19	25 228,19
Grundfond	58 397 088,90	58 397 088,90
Dispositionsfond	<u>7 225 756,25</u>	<u>7 225 756,25</u>
Kapital	65 648 073,34	65 648 073,34
Resultat		
Överskott från tidigare år	25 359 269,37	0,00
Räkenskapsperiodens överskott	<u>3 306 813,50</u>	<u>25 359 269,37</u>
Resultat	<u>28 666 082,87</u>	<u>25 359 269,37</u>
Eget kapital	94 314 156,21	91 007 342,71
Främmande kapital		
Kortfristigt		
Skulder till leverantörer	9 559,52	24 182,97
Obetalda beviljade understöd	1 401 550,00	776 870,00
Övriga kortfristiga skulder	10 213,88	6 231,87
Resultatregleringar	<u>34 966,83</u>	<u>28 301,30</u>
Främmande kapital	<u>1 456 290,23</u>	<u>835 586,14</u>
	<u>95 770 446,44</u>	<u>91 842 928,85</u>

PRINCIPER FÖR UPPGÖRANDET AV BOKSLUTET

Maskiner och inventarier har aktiverats till direkt anskaffningsutgift. Avskrivningar på inventarier har beräknats som avskrivningar på utgiftsresten med 25 %.

Placeringarna har aktiverats till direkt anskaffningsutgift. Vid realisering används fifo-principen. Värdepapper vars bokföringsvärde per anskaffningsrat är högre än marknadsvärdet har nedskrivits. Tidigare gjorda nedskrivningar har återtagits till anskaffningsvärdet eller marknadsvärdet.

Stiftelsen har ett helägt dotterbolag, Bostads Ab Tre Smeder i Helsingfors, som har grundats år 2014.

I koncernbokslutet har upptagits stiftelsens alla koncernbolag och koncernbokslutet har upprättats i enlighet med anskaffningsutgiftsmetoden. Koncernens interna transaktioner och interna fordringar och skulder samt intern vinstutdelning har eliminerats.

NOTER TILL BALANSRÄKNINGEN

Placeringar

Förändringar i	bostads- och onoterade aktier	börsaktier	masskulde- brevslån	placeringsfonder
1.1.2021	2 404 656,40	17 969 147,32	0,00	47 609 956,68
Ökning	0,00	0,00	7 137 005,50	15 238 594,51
Återtagna nedskrivningar	0,00	609 359,00	0,00	42 508,53
Minskning	0,00	0,00	-2 196 223,50	-19 254 661,69
Nedskrivningar	0,00	0,00	-44 635,60	-330 091,93
31.12.2021	2 404 656,40	18 578 506,32	4 896 146,40	43 306 306,10
Anskaffningsvärde		18 705 508,37	4 940 782,00	43 640 275,64
Bokföringsvärde		18 578 506,32	4 896 146,40	43 306 306,10
Marknadsvärde 31.12.2021		47 239 600,96	4 918 600,90	50 854 671,26

Övriga placeringar

	förbindelse USD	förbindelse EUR	inbetalt EUR	bokföringsvärde EUR
CapMan Endowment Buyout X Ky		1 000 000,00	878 040,35	521 743,22
CapMan Endowment Buyout XI Ky		2 000 000,00	316 485,87	316 485,87
Carneo Private Equity Solutions AB	2 000 000,00		952 631,05	952 631,05
Evli Growth Partners I Ky		1 000 000,00	750 279,16	750 279,16
Evli Healthcare I Feeder B		1 000 000,00	746 322,78	746 322,78
Evli Private Equity II Ky		2 000 000,00	695 082,68	657 624,68
Evolver I Ky		1 000 000,00	458 212,17	458 212,17
Taaleri Aurinkotuuli II Rahoittajat voitonjakolaina		2 000 000,00	1 550 000,00	1 550 000,00
Taaleri Aurinkotuuli II Rahoittajat voitonjakolaina B		1 000 000,00	781 865,07	779 254,08
Taaleri Tuulitehdas II voitonjakolaina		1 000 000,00	10 000,00	10 000,00
Taaleri Tuulitehdas III Syöttörahassto voitonjakolaina		1 000 000,00	10 000,00	10 000,00
TKPM pysäköintilaitos feeder Ky		1 373 873,87	1 373 873,87	1 373 873,87
Placeringsförbindelser totalt	2 000 000,00	14 373 873,87	8 522 793,00	8 126 426,88

Ett kapitalförvaltningsavtal hos Mandatum Life har tecknats till ett värde om € 4.485.346,15. Sparsumman betalas ut senast när avtalet upphör 11.4.2034.

Ansvarsförbindelser

Leasingansvaret för den multifunktionella kontorsmaskinen Ricoh IMC2000 uppgår till € 5.276,20.
Avtalet upphör 30.11.2023.

Övriga förbindelser

Stiftelsen har förbundit sig att utbetala understöd åt:	€	år
Föreningen Luckan rf	60 500,00	2022-2023
Ung Företagsamhet rf	132 000,00	2022-2024

Eget kapital

	<u>koncernen 2021</u>	<u>2021</u>	<u>koncernen 2020</u>	<u>2020</u>
Grundkapital	25 228,19	25 228,19	25 228,19	25 228,19
Grundfond	58 397 088,90	58 397 088,90	56 898 422,54	56 898 422,54
Överföring från tidigare års överskott	<u>0,00</u>	<u>0,00</u>	<u>1 498 666,36</u>	<u>1 498 666,36</u>
	58 397 088,90	58 397 088,90	58 397 088,90	58 397 088,90
Dispositionsfond	7 225 756,25	7 225 756,25	7 225 756,25	7 225 756,25
Totalt	<u>65 648 073,34</u>	<u>65 648 073,34</u>	<u>65 648 073,34</u>	<u>65 648 073,34</u>
Resultat				
Överskott från tidigare år	25 333 187,81	25 359 269,37	1 472 582,99	1 498 666,36
Överföring till grundfond	<u>0,00</u>	<u>0,00</u>	<u>-1 498 666,36</u>	<u>-1 498 666,36</u>
	25 333 187,81	25 359 269,37	-26 083,37	0,00
Räkenskapsperiodens överskott	3 306 815,21	3 306 813,50	25 359 271,18	25 359 269,37
Totalt	<u>28 640 003,02</u>	<u>28 666 082,87</u>	<u>25 333 187,81</u>	<u>25 359 269,37</u>

NOTER TILL RESULTATRÄKNINGEN

Revisorns arvode

Koncernen har betalat revisors arvoden för 2020-års revision totalt € 9.554,00.